

Pamiętaj! Sprzątaj po swoim psie

Data publikacji: 23.07.2021 7:30

Posiadanie psa lub kota to przyjemność ale także obowiązki. Swoim mieszkańcom przypomina o tym gmina Skoczów.

Gmina Skoczów przypomina o obowiązkach właścicieli czworonogów. fot. ARC

- Właściciele czworonogów często zapominają o tym, że ich posiadanie to nie tylko przyjemność, ale i obowiązki. Apelujemy o to, by sprzątać po swoich pupilach. Na terenie Skoczowa - w parkach i na skwerach - znajdują się specjalne kosze, a w nich sprzęt ułatwiający spełnienie tego obowiązku - przypomina gmina Skoczów.

Jak dodają władze gminy to nie tylko estetyczne walory po pozostawionych psich lub kocich odchodach. - **Nieczystości pozostawiane przez psy i koty są nie tylko nieestetyczne, ale przede wszystkim stanowią problem epidemiologiczny. Kontakt z psimi lub kocimi odchodami niesie ryzyko zakażenia patogennymi bakteriami oraz pasożytami przewodu pokarmowego (np. tasiemca psiego, tasiemca bąblowca, glisty psiej). Sprzątanie po swoim psie jest podstawowym i skutecznym elementem w zapobieganiu chorobom, na które szczególnie narażone są dzieci bawiące się na trawinkach i w piaskownicach -** czytamy w komunikacie gminy Skoczów.

To właśnie na choroby wśród najmłodszych zwracają uwagę władze Skoczowa. - **Lekarze pediatrzy, służby sanitarne przestrzegają, że zabawa w brudnym piasku lub na trawniku może być przyczyną wielu schorzeń układu pokarmowego u ludzi. W szczególności u dzieci mogą występować takie objawy jak: niegroźne biegunki, utrata wzroku czy uszkodzenie wątroby i nerek -** dodają

Warto pamiętać, że brak uprzątnięcia odchodów swojego pupila to wykroczenie. Zgodnie z art. 4 ustawy z 13 września 1996 roku o utrzymaniu czystości i porządku w gminach, każda osoba wyprowadzająca zwierzę domowe na spacer jest zobowiązana do ochrony terenów przeznaczonych do wspólnego użytku przed zanieczyszczeniami, na przykład psimi odchodami. Nieprzestrzeżenie przepisu grozi otrzymaniem mandatu w wysokości do 500 złotych.

KOD